
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

災害廃棄物に対する現地選別技術の高度化に関する調査業
務

H26.12.2
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

一般競争入札 - 11,880,000 -
総合評価
落札方式

人工圏における放射性物質のフロー・ストックモデル作成業務 H26.12.3
みずほ情報総研（株）
東京都千代田区神田錦町二丁目3番地

一般競争入札 - 10,800,000 -

総合評価
落札方
式、複数
年契約

ＩＣＰ質量分析計　1式 H26.12.3
太陽計測（株）
東京都大田区山王１－２－６

一般競争入札 - 32,346,000 - 政府調達

超高精度大気中酸素濃度分析計　１台 H26.12.3
日酸ＴＡＮＡＫＡ（株）
茨城県つくば市小野崎４８６－１

一般競争入札 - 3,075,300 -

気候モデルおよび陸域統合モデル実験データ格納用ストレー
ジ装置　1式

H26.12.3
（株）アルゴグラフィックス
東京都中央区日本橋箱崎町５－１４

一般競争入札 - 3,942,000 -

領域モデルを用いた大気質計算業務 H26.12.4
(株)数理計画
東京都千代田区猿楽町２－５－４

一般競争入札 - 1,512,000 -

自動車破砕残さ（ASR)試料のフタル酸エステル類及び有機ス
ズ化合物の測定業務

H26.12.4
日鉄住金テクノロジー（株）
東京都千代田区有楽町１－７－１

一般競争入札 - 1,495,800 -

福島県震災被災地で採取された昆虫類等のソーディング・同
定業務

H26.12.4
（株）環境指標生物
東京都新宿区岩戸町18　日交神楽坂ビ
ル

一般競争入札 - 3,348,000 -

気候変動および震災復興に関する科学技術リテラシー向上に
関するフォーカス・グループインタビュー調査業務

H26.12.5
楽天リサーチ（株）
東京都世田谷区玉川一丁目14番1号　楽
天クリムゾンハウス

一般競争入札 - 3,119,040 -

環境中の放射性物質等の実態把握・動態解明のための大気
シミュレーション業務

H26.12.5
（一社）計量計画研究所
東京都新宿区市谷本村町2-9

一般競争入札 - 1,998,000 -

アカネズミのゲノム解析業務 H26.12.8
理科研（株）つくば支店
茨城県つくば市高野台三丁目16-2

一般競争入札 - 3,888,000 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２６年１２分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

ＥｎｖMethodデータ入力と「白本適用可否一覧」および「分析法
詳細分類整理票」の整備

H26.12.8
（株）数理計画
東京都千代田区猿楽町２－５－４

一般競争入札 - 2,160,000 -

「大気汚染予測システム」用サーバ更新 H26.12.8
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 4,968,000 -

二酸化炭素吸収排出量推定・解析データ管理・保存装置への
ディスクエンクロージャの追加

H26.12.8
HPCテクノロジーズ（株）
東京都千代田区飯田橋2丁目14番2号 雄
邦ビル3階

一般競争入札 - 4,492,800 -

加熱気化水銀測定装置　1式 H26.12.8
東新（株）
茨城県つくば市二の宮１－２－３

一般競争入札 - 4,806,000 -

カラー複合機リース（エコチル調査コアセンター）　1式 H26.12.10
富士ゼロックス(株）
水戸市泉町2丁目２－２７

一般競争入札 - 69,822円/月 -

独立行政法人国立環境研究所券売機及び給茶機更新業務 H26.12.10
ホシザキ北関東(株）
埼玉県さいたま市北区宮原町３丁目３６

一般競争入札 - 1,506,600 -

平成26年度独立行政法人国立環境研究所富士北麓フラックス
観測サイト周辺木間伐作業

H26.12.12
富士北麓森林組合
山梨県南都留郡富士河口湖町船津６６６
３−１

一般競争入札 - 2,417,040 -

技術データベースの整備と福島県・新地町を対象としたケース
スタディ実施を通じた地区レベルのエネルギーシステム評価手
法の構築支援業務

H26.12.12
京葉プラントエンジニアリング(株）
千葉県市川市市川南2丁目8番8号

一般競争入札 - 6,804,000 -
総合評価
落札方式

GOSAT及びOCO-2による温室効果ガス観測データ解析のた
めの高解像度全休輸送モデル・インバースモデルソフトウェア
開発と植生フラックスデータの改良業務

H26.12.12
（一財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 11,185,560 -

藻場・干潟における潜水業務を含む現地調査 H26.12.15
(株)水土舎
神奈川県川崎市多摩区生田8丁目11−11

一般競争入札 - 2,286,144 -

平成26年度エネルギー消費量計測・集約装置１式の賃貸借及
び設置・運営補助業務

H26.12.17
富士通（株）
茨城県つくば市竹園２－１６－２７

一般競争入札 - 695,055,200 - 不落随契

研究本館Ⅲ棟排気系統化学部室管理区域用フィルター交換業
務

H26.12.17
進和テック(株)
東京都新宿区西新宿３－１６－６

一般競争入札 - 2,795,040 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

愛知県内の公園緑地に関するインターネットを用いたアンケー
ト調査

H26.12.17
楽天リサーチ（株）
東京都世田谷区玉川一丁目14番1号　楽
天クリムゾンハウス

一般競争入札 - 1,053,000 -

緊急時環境調査分析法に関する基礎調査業務 H26.12.17
いであ（株）
東京都世田谷区駒沢３－１５－１

一般競争入札 - 3,780,000 -

投げ込み平衝器式海水ｐCO2計測装置（高精度センサー型）
３台

H26.12.17
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３?１

一般競争入札 - 9,288,000 - 不落随契

地球環境試料測定用高精度安定同位体比質量分析計　１式 H26.12.18
ＳＩサイエンス（株）
埼玉県北葛飾郡杉戸町本郷473番地3

一般競争入札 - 47,952,000 - 政府調達

国立環境研究所刊行物「環境儀」第57号～第60号の作成 H26.12.19
（有）サイテック・コミュニケーションズ
東京都目黒区碑文谷４－１６－６

一般競争入札 - 4,039,200 -
複数年契
約

東京湾干潟・藻場デジタル写真および植生指数データ作成業
務

H26.12.19
スカイマップ(株)
千葉県我孫子市並木５丁目２−１９

一般競争入札 - 1,987,200 -

電子ジャーナルの利用（ACSジャーナルパッケージ） H26.12.19
（株）紀伊国屋書店
茨城県水戸市南町3-4-57 水戸セントラ
ルビル

一般競争入札 - 4,526,639 -
複数年契
約

電子ジャーナルの利用（AGUジャーナルパッケージ） H26.12.19
（株）紀伊国屋書店
茨城県水戸市南町3-4-57 水戸セントラ
ルビル

一般競争入札 - 1,832,566 -
複数年契
約

電子ジャーナルの利用（RSCジャーナルパッケージ） H26.12.19
（株）紀伊国屋書店
茨城県水戸市南町3-4-57 水戸セントラ
ルビル

一般競争入札 - 1,661,738 -
複数年契
約

電子ジャーナルの利用（Wiley-ｂlackwellジャーナルパッケージ） H26.12.19
（株）紀伊国屋書店
茨城県水戸市南町3-4-57 水戸セントラ
ルビル

一般競争入札 - 12,915,723 -
複数年契
約

衛星データ解析システム賃貸借 H26.12.22
(株)JECC
東京都千代田区丸の内3丁目4番1号（新
国際ビル）

一般競争入札 - 226,800円/月 -

平成26年度独立行政法人国立環境研究所給水配管等更新工
事設計・監理業務

H26.12.22
（株）総合設備設計
東京都荒川区東日暮里４－２２－２

一般競争入札 - 6,264,000 -
複数年契
約



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

平成26年度独立行政法人国立環境研究所　図書閲覧室改修
整備工事実施設計・監理業務

H26.12.22
（株）友水設計
茨城県石岡市若松３丁目８−４０

一般競争入札 - 4,147,200 -
複数年契
約

マイクロウェーブ分解装置　1式 H26.12.22
(株)アクタック
東京都葛飾区宝町２丁目１０−８

一般競争入札 - 2,707,290 -

子どもの健康と環境に関する全国調査対象者向け普通傷害保
険及び賠償責任保険

H26.12.24
あいおいニッセイ同和損害保険(株)
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

一般競争入札 - 9,042,394 -
複数年契
約

国際資源循環に関する基礎情報収集・整理業務 H26.12.25
みずほ情報総研(株)
東京都千代田区神田錦町二丁目3番地

一般競争入札 - 4,320,000 -

無電源CO2フラックス観測システム２式　賃貸借 H26.12.26
オリックス・レンテック（株）
横浜市保土ケ谷区神戸町134

一般競争入札 - 410,832 -


